
Ano II - Número: 736 de 14 de Outubro de 2022

DATA: 14/10/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAITINGA/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO
E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

ACERVO
Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 
eletrônica no domínio www,itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php, 
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 
interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE
Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS
Tel: 853513-2002
E-mail: diariooficial@itaitinga.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO
AV .CEL VIRGILO TÁVORA, 1710-BAIRRO ANTÔNIO MIGUEL -
ITAITINGA 

RESPONSÁVEL
Prefeitura Municipal de Itaitinga

Assinado eletronicamente por:
Antonio Marcos Tavares

CPF: ***.196.263-**
em 14/10/2022 16:58:06

IP com n°: 169.254.106.95
/diariooficial.php?id=771

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 736/2022 - 14/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO : 13.22.10.13.001/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SOLUÇÕES PARA INFORMATIZAÇÃO DO HOSPITAL E MATERNIDADE ESTER CAVALCANTE ASSUNÇÃO, COM 
LOCAÇÃO DE SOFTWARE ESPECIALIZADO EM GESTÃO DE UNIDADE DE URGÊNCIA.

AVISO DE REABERTURA DE  LICITAÇÃO: 2022.07.008 TP/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, PARALELEPÍPEDO E 
INTERTRAVADO, NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. 

AVISO DE LICITAÇÃO: 2022.15.005 TP/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO 
SEDE DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 14/10/2022 16:58:06 - IP com n°: 169.254.106.95
Autenticação em: /diariooficial.php?id=771

2/4www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 736/2022 - 14/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato do Contrato : 13.22.10.13.001/2022

TOMADA DE PREÇO Nº 2022.13.002 TP

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13.22.10.13.001 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, 

ATRAVÉS DA SECRETARIA DA SAUDE E A EMPRESA MULTINTEGRADA LTDA. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SOLUÇÕES PARA INFORMATIZAÇÃO DO 

HOSPITAL E MATERNIDADE ESTER CAVALCANTE ASSUNÇÃO, COM LOCAÇÃO DE SOFTWARE 

ESPECIALIZADO EM GESTÃO DE UNIDADE DE URGÊNCIA, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE , conforme Projeto Básico. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

Conforme Tomada de Preços sob o nº 2022.13.002 TP, em conformidade com a Lei nº 8.666/93 e 
Legislação Complementar. VALOR DO CONTRATO: A Contratante pagará a Contratada o valor inicial R
$10.400,00 (Dez mil, quatrocentos reais), mensalmente o valor R$14.000,00 (Quatorze mil, reais) 
perfazendo o valor global R$178.400,00 (Cento e setenta e oito mil, quatrocentos reais). ORIGEM DOS 

RECURSOS: As despesas deste contrato correrão por conta da Dotação Orçamentária: 
1301.10.122.0111.2.089.0000. Elemento de Despesas: 3.3.90.40.00. Fonte de recursos: 1.500.1002.00. 
PRAZO: O Contrato resultante da presente licitação terá validade e eficácia da data da sua assinatura até 

12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, nos termos do art. 57, II da Lei 8.666/93. DATA: 

ITAITINGA/CE, 13 de Outubro de 2022. SIGNATÁRIOS: Dulce Viana Machado e Ulisses Sabino da Silva.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - LICITAÇÕES - AVISO DE
REABERTURA DE  LICITAÇÃO: 2022.07.008 TP/2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE – AVISO DE LICITAÇÃO REABERTURA – TOMADA DE 

PREÇOS Nº 2022.07.008 TP. O Presidente da Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Itaitinga - CE, torna 

público para conhecimento dos interessados que a Reabertura será, no próximo dia 01 de Novembro de 2022, às 

09h:00min, na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 – Centro – Itaitinga – Ceará., estará realizando licitação na modalidade 

TOMADA DE PREÇOS, cujo objeto é a Contratação de empresa para manutenção e recuperação de pavimentação em 

pedra tosca, paralelepípedo e intertravado, no Município de Itaitinga/CE. O Edital e seus anexos já se encontram 

disponíveis no endereço acima no horário de 8h às 12h. Itaitinga -Ce, 13 de Outubro de 2022. Francisco Arnaldo Brasileiro. 

Presidente da Comissão.

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - ITAITINGAPREV - LICITAÇÕES - Aviso de Licitação:
2022.15.005 TP/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 
2022.15.005 TP. O Presidente da Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Itaitinga - CE, 
torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia  03 de Novembro de 2022, às 
09h:00min, na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 – Centro – Itaitinga – Ceará., estará realizando licitação 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS, cujo objeto é a Contratação de empresa para a Construção do 
Prédio sede do Fundo de Previdência do Município de Itaitinga/CE. O Edital e seus anexos já se 
encontram disponíveis no endereço acima no horário de 8h às 12h. Itaitinga -Ce., Itaitinga/Ce., 13 de 
Outubro de 2022. Francisco Arnaldo Brasileiro. Presidente da Comissão.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 14/10/2022 16:58:06 - IP com n°: 169.254.106.95
Autenticação em: /diariooficial.php?id=771

3/4www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 736/2022 - 14/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Antonio Marcos Tavares
Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência 
Social Social

Dulce Viana Machado
Secretaria Municipal de Saúde

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Finanças

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Planejamento e 
Desenvolvimento Econômico

Arilo dos Santos Veras Junior
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Controle 
Urbano

Maria Goretti Martins Frota
Secretaria Municipal de Educação

Álvaro Rodolf Forte Martins
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Deladier Feitosa Mariz
Secretaria de Segurança e Trânsito

Francisco Demetrius de Sousa e Sa
Fundo Municipal de Previdência Social -
Itaitingaprev

Antonio Veranilson Matias da Silva
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Pesca

Jasiel Siqueira Nunes Machado
Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Jose Inacio Silva Parente
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e 
Serviços Públicos

Ériton Prudêncio Pires Gomes
Secretaria da Controladoria e Ouvidoria Geral do 
Município

Everardo de Sousa Ferreira
Secretaria Municipal de Administração

Celso Henrique Martins Rodrigues
Gabinete do Prefeito

Celso Henrique Martins Rodrigues
Procuradoria Geral do Município

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 14/10/2022 16:58:06 - IP com n°: 169.254.106.95
Autenticação em: /diariooficial.php?id=771

4/4www.itaitinga.ce.gov.br


